Purificação Nunes

De: Fectrans [fectransfectrans.ptj
Enviado: quinta-feira, 14 de Novembro de 2013 14:57
Para: Comissão ica

- CSST XII
Assunto: ENVIO DE PARECER
Anexos: PROPOSTA DE LEI 182_XII.pdf

A
Comissão Parlamentar de Segurança,
Social e Trabalho
Assembleia da República
LISBOA

Lisboa, 2013-09-13

CSST
Assunto: ENWO DE PARECER

,,

Etr;icI /S;/

Exmos Senhores,

PELO PRESENTE JUNTAMOS PARECER SOBRE - APRECIAÇÃO DA PROPOSTA DE LEI
N.° 1821X11 — PROCEDE À PRIMEIRA ALTERAÇÃO À LEI 4/2007, DE 16 DE JANEIRO,
QUE APROVA AS BASES GERAIS DO SISTEMA DE SEGURANÇA SOCIAL -

(SEPARATA N° 48, ADR DE 2 DE NOVEMBRO DE 2013).

Sem outro assunto, somos com os nossos melhores cumprimentos

/2 /
A Dire4ãçNipnal

1

APRECIAÇÃO PÚBLICA

(a) APRECIAÇÃO DA PROPOSTA DE LEI N.° 1821X11 — PROCEDE À PRIMEIRA
ALTERAÇÃO À LEI 412007, DE 16 DE JANEIRO, QUE APROVA AS BASES
GERAIS DO SISTEMA DE SEGURANÇA SOCIAL — (SEPARATA N° 48, ADR DE 2
DE NOVEMBRO DE 2013)

FECTRANS — Federação dos Sindicatos de Transportes e Comunicações

Morada da Sede: Av. António José de Almeida, 22 LISBOA
Local: LISBOA
Código Postal: 1049-009
Endereço Electrónico: fectransfectrans.pt

Parecer (d) Subscreve e apoia integralmente o parecer da CGTP-IN, sobre a Proposta de Lei em

epígrafe.

Data: Lisboa, 14 de Novembro de 2013

Assinatura:

(a) Comissão de trabalhadores ou comissão coordenadora, associação sindical ou associação de
empregadores.